

Protokół nr 7/2019
posiedzenia Komisji Komunalnej
Rady Miasta Luboń
z dnia 01.04.2019r.

Komisja Komunalna rozpoczęła posiedzenie o godz. 18:05.

Przewodniczący Komisji Komunalnej, pan Andrzej Okupniak stwierdził prawomocność posiedzenia, quorum.

Obecność zgodnie z listą obecności Komisji Komunalnej (zał. nr 1).

W posiedzeniu Komisji Komunalnej uczestniczyło jedenastu (11) członków Komisji (wszyscy obecni).

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

- Zastępca Burmistrza, Michał Popławski;
- Zastępca Dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa;
- Pracownik Urzędu Miasta, pani Dorota Starzak (Wydział Spraw Komunalnych);
- Pracownik Urzędu Miasta Luboń: Dominika Kędziora, pracownik Biura Rady.

Dalej Przewodniczący Komisji Komunalnej, pan Andrzej Okupniak zaproponował porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wolne głosy i wnioski mieszkańców.
3. Stan drożności rowów wodnych.
4. Opiniowanie wniosków o nadanie nazwy ulicy (boczna od Wschodniej, boczna od Lemańskiego i 3 Maja) oraz rond w Luboniu.
5. Opiniowanie wniosku o nadanie imienia oraz ustanowienie pomnikiem przyrody głazu narzutowego znajdującego się przy ul. Źródlanej w Luboniu.
6. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Żabikowo Centrum Północ.
7. Rozpatrzenie wniosków radnej Iwony Kaczmarek.
8. Wolne głosy i wnioski radnych.
9. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji Komunalnej nr 5/2019 i 6/2019.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia.

Ad 2.

Mieszkańców nie było. Zaległych wniosków nie było.

Ad 3.

Stan drożności rowów wodnych, Bocianki, Kotówki, Żabinki przedstawili zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa, pracownik Urzędu Miasta, pani Dorota Starzak oraz Zastępca Burmistrza, Michał Popławski.

Jako pierwsza głos zabrała pani Dorota Starzak:

Pani Dorota Starzak na prośbę Pana Burmistrza Michała Popławskiego omówiła kwestie trzech rowów znajdujących się na terenie Lubonia. Pani Starzak stwierdziła, że Spółka Wodna Luboń działa zgodnie z przyjętym statutem dla utrzymania, eksploatacji i budowy urządzeń wodnych i wodno-melioracyjnych. Jest ona zrzeszona w Poznańskim Związku Spółek Wodnych z siedzibą w Poznaniu, przy ul. Słowackiego 13. Działa ona na terenie Miasta Luboń i zrzesza osoby fizyczne i prawne. Spółka ma w utrzymaniu trzy rowy: Żabinka, Bocianka oraz Kotówka. Miasto Luboń jest jednym z jej członków. Pani Dorota Starzak przedstawiła wysokość składek Miasta Luboń na rzecz Spółki Wodnej w latach 2015 – 2019 r. (2015 r. –26 000 zł, 2016 r. - 26 000 zł, 2017 r. – 35 000 zł, 2018 r. – 35 000 zł i 2019 r. – 37 500 zł). Zgromadzone środki finansowe przeznaczono na konserwację rowów Żabinka, Bocianka oraz Kotówka znajdujących się w granicach administracyjnych Miasta Luboń. Składka Miasta Luboń była dwukrotnie zwiększana. Umożliwiło to wprowadzenie dodatkowej trzeciej konserwacji na rowie Żabinka. Ponadto, w związku z licznymi prośbami mieszkańców i w nawiązaniu do sprawdzonych działań w zakresie wywozów porostów z miejsc newralgicznych na rowie Żabinka na wniosek Urzędu Miasta Luboń rozszerzono zakres konserwacji rowu Żabinka o takie rejonu jak: - rów Żabinka odcinek od ul. Kościuszki do ul. Przejazd (rejon przy ul. Kilińskiego/Sienkiewicza), - rów Żabinka odcinek w rejonie ul. Kołłątaja, - rów Żabinka odcinek od ul. Poniatowskiego w górę do wylotu z rurociągów (rejon przy ul. Jodłowej). Pani Dorota Starzak stwierdziła, że prace wykonywane na rowach są za każdym razem odbierane komisyjnie. Potwierdzeniem wykonania prac na rowach są protokoły.

Szczegółowe kwestie dotyczące prac na poszczególnych rowach omówił pan Jarosław Krupa – Zastępca Dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych.:

Pan Jarosław Krupa opowiedział radnym o czynnościach związanych z bieżącym utrzymaniem rowów, które Spółka Wodna ma zamiar wykonać w 2019 roku.

Planowana jest dwukrotna konserwacja rowu Bocianka. Trzykrotna rowu Żabinka. Pełna konserwacja polegająca na wykaszaniu traw, odmuleniu dna i hakowaniu. Dwukrotna konserwacja rowu Kotówka. Planuje się też naprawę profilu rowu Bocianka, bo nastąpiły oberwania skarp. Bocianka będzie umacniana kiszka maszynową, ok. 50-60 metrów. Podobne prace planuje się wykonać na rowie Żabinka, od ul. Źródlanej w górę, tj. do wylotu z rurociągu (ul. Kościuszki). Największe zmiany na przestrzeni lat, wynikające z faktu zmodernizowania terenu dot. rowu Żabinka. Największym problemem na tym terenie są podtopienia posesji, szczególnie w rejonie ul. Przejazd i Kościuszki. Tereny przy Żabince zostały zabudowane i bez pozwolenia ludzie na własną rękę podnosili wysokość terenów biologicznie czynnych. Utwardzając te tereny kilkakrotnie pogorszyło współczynniki spływu.

Przestrzegaj też przed zastępowaniem nazywania rowu ciekim. Rów jest naturalny, ciek sztuczny i podlega innym prawom. Na terenie Lubonia występuje jeden ciek, Junikowski i zgodnie z ustawą podlega utrzymaniu i konserwacji Wód Polskich.

Podczas dyskusji radny Paweł Radosław Krzyżostaniak zapytał, co to jest hakowanie?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że jest to usunięcie roślinności z dna rowu. Im mniej opadów, tym więcej zarasta dno rowu. Między innymi z tego powodu zwiększono do trzech w ciągu roku ilość konserwacji w najbardziej problematycznym miejscu, to jest rowie Żabinka. Jest też problemem z odpadami komunalnymi wrzucanymi do rowu, szczególnie na odcinku ulic Kościuszki / Przejazd.

Radna Magdalena Woźniak zapytała, jaki jest harmonogram prac konserwacji rowu Bocianka?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że zależy to od okresu wegetacji, mniej więcej pierwsza konserwacja odbywa się od połowy kwietnia do końca czerwca (zdarzało się przesunięcie do połowy lipca). Druga na przełomie października / listopada (w przypadku dwóch konserwacji wykonywanych w ciągu roku). Na rowie Żabinka, gdzie wykonywane są trzy konserwacje, prace te można przyspieszyć.

Radna Magdalena Woźniak zapytała, czy Bocianka jest konserwowana na całej długości?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że rów otwarty jest konserwowany na całej długości, od Kocich Dołów, przez ul. Armii Poznań, tory kolejowe, ul. Sobieskiego, równoległe do torów, do wylotu z korektora.

Radna Monika Nawrot zapytała, gdzie ma swój początek Żabinka?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że rów Żabinka ujście ma przy PAJO do kanału Junikowskiego, początek na ul. Jodłowej (wylot betonowy z korektora). Razem 1886 metrów. Żabinka zmniejszyła zasób wód w momencie budowy autostrady. Przed budową autostrady był stały wyciek wód z korektora, po wybudowaniu autostrady i zbiorników, ukierunkowanie spływów się zmieniło.

Radna Monika Nawrot zapytała, gdzie ma swój początek sam kolektor?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że szczerze mówiąc sam nie wie.

Radna Monika Nawrot zapytała, kto zajmuje się zarządzaniem kolektora?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że znajduje się na terenie zakładów prywatnych i to one zajmują się jego zarządzaniem. Nigdy nie zgłaszali większych problemów. Spółka Wodna utrzymuje rów do jego wylotu.

Radna Monika Nawrot zapytała, czy istnieje możliwość, że jakieś obiekty spoza terenu Miasta

Luboń są włączone do kolektora?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że raczej nie ma takiej możliwości. Autostrada swoimi urządzeniami odcięła zlewnię.

Radna Monika Nawrot: To w przypadku Żabinki, a w przypadku Kotówki tak samo?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że przypadek Kotówki jest inny i nie posiadał na ten temat dokładnych informacji.

Radna Dorota Franek powróciła do wspomnianej przez zastępcę dyrektora sprawy wymiany 50-60 metrów zniszczonego fragmentu Bocianki. Radna zapytała , czy ten odcinek dotyczy może ul. Kwiatowej, gdzie widoczne są duże zniszczenia?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że zgłoszenia dokonali mieszkańcy z ul. Sobieskiego, dlatego regulacja skarp i umocnienie kiszka faszynową nie dotyczy odcinka ul. Kwiatowej. Jeśli Spółka otrzyma zgłoszenie w sprawie tego odcinka, to podejmie odpowiednie kroki, ale z tego co pamiętał zastępca dyrektora, na tym terenie występują problemy własnościowe. Spółka musi mieć zgodę właściciela terenu na wejście i prace.

Radna Monika Nawrot zapytała, jak często zdarzają się sytuacje związane z nielegalnymi podłączeniami do rowów?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że takie sytuacje niestety się zdarzają , a najgorzej w tym względzie wygląda rów Kotówka. Prawdopodobnie ścieki pochodzą z ul. Kościuszki (odcinek nieskanalizowany za autostradą). Spółka wyraża jedynie zgodę na odprowadzanie wód drenarskich. Natomiast zrzutów z dachów Spółka już nie wyda. Najistotniejsze jest dobro publiczne. Wody opadowe i roztopowe powinny być zagospodarowywane na własnym terenie.

Radna Monika Nawrot dopytywała o tę kwestię, ponieważ ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w tym zakresie się zmieniła i na terenach zabudowanych wodami opadowymi i roztopowymi ma obowiązek zająć się gmina. W jej gestii należy rozwiązanie problemu.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że z mocy ustawy tylko za zgodą zarządcy drogi można podłączać jakiegokolwiek wody do urządzeń odwadniających drogę. Kanalizacje deszczowe są projektowane dla odwodnienia dróg. Mają określone przekroje, profile podłużne i spadki, a tym samym określoną hydraulikę, czyli przepuszczą określoną ilość wody. Po wybudowaniu budynków przy drodze powierzchnia, która będzie wymagać odwodnienia znacznie wzrasta. Jeśli zarządca drogi pozwoli na podłączenie budynków do kanalizacji, nie ma możliwości, żeby nie doszło do wylania. Dlatego zarządcy dróg nie wyrażają zgody. Natomiast projektanci nie zawsze są w stanie przewidzieć, jak duże będą potrzeby w zakresie odwodnienia terenu. Ponadto każde podłączenie budynku do kanalizacji wymaga pozwolenia wodno-prawnego, a więc

uruchomienia całej procedury pozwolenia na budowę odwodnienia na nowo.

Radny Marek Samulczyk: Jak zostało powiedziane odbioru dokonuje pan Jarosław Krupa (Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych), pani Dorota Starzak (pracownik Urzędu Miasta), pan Stanisław Butka (przewodniczący Spółki Wodnej Luboń). Wiadomo jednak, że od wielu lat pan Stanisław Butka ma problemy z poruszaniem się, a żeby taki ciek odebrać trzeba się nachodzić. Stąd wątpliwość radnego, w jaki sposób odbywa się odbiór?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że odbiór jest komisyjny, ale pan Butka nie jest obecny w terenie.

Radny Marek Samulczyk zwrócił też uwagę, że po koszeniu nabrzeży rowów nie są wywożone odpady.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że jest to normalna procedura, w ciągu tygodnia skoszona trawa jest wywożona, ale nie na całej długości.

Radny Marek Samulczyk zapytał, co zostało zrobione od dnia 25 września 2018r., tj. od czasu Komisji Komunalnej, która odbyła się w terenie, przy cieku Żabinka, okolice ulic: Nad Żabinką, Sienkiewicza, Kilińskiego?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że poza bieżącą konserwacją nic. Bez projektu nic więcej zrobić się nie da i to zostało już wyjaśnione w zeszłym roku. Wizja lokalna obnażyła rzeczy, o których wcześniej nikt nie mówił, jak np. wybudowane przez mieszkańców „zapory”, które w Ich odczuciu chronią przed zalewaniem, a w rzeczywistości potęgują problem i zmniejszają przepustowość przedmiotowego cieku. Prowizoryczne zabezpieczenia, które niszczą naturalne skarpy były podczas wizji widoczne, a postawione płoty i budynki gospodarcze uniemożliwiają dostęp, żeby wykonać wszystkie konieczne czynności. W tym przypadku, choć Dyrektor nie jest osobiście zwolennikiem takiego rozwiązania, to akurat w tym miejscu pewien odcinek powinien być zamieniony na kolektor, rura Fi 1000.

Radny Marek Samulczyk: Na takie rozwiązanie muszą wyrazić zgodę mieszkańcy.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że to jest prawda. Bez pozwolenia mieszkańców tej inwestycji nikt nie przeprowadzi. Natomiast bez wątplenia jest to rozwiązanie z punktu widzenia mieszkańców najkorzystniejsze. Nie wiąże się z rozbiórką płotów, zabraniem działek, co miałyby miejsce w przypadku poszerzenia rowu i równania skarp.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski zwrócił jeszcze uwagę, że dodatkowym problemem jest fakt, iż nie wszystkie tereny na tym odcinku mają uregulowaną sytuację własnościową.

Radny Bogdan Tarasiewicz zapytał, czy zdarzyło się, że mieszkańcy nie wpuścili na posesję firmy, w celu wykonania czynności konserwacyjnych?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa odpowiedział, że do tej pory z taką sytuacją się nie spotkali. Problemy występują dopiero wtedy, kiedy trzeba wprowadzić na teren prywatnej posesji koparkę lub faszynować rów.

Radny Andrzej Okupniak, przewodniczący Komisji Komunalnej zapytał, ilu mieszkańców płaci składki, jak to wygląda procentowo i jakiego rzędu są to wpływy?.

Zastępca dyrektora Poznańskiego Związku Spółek Wodnych, pan Jarosław Krupa nie potrafił odpowiedzieć, jak płatność składek wygląda procentowo, ale z całą pewnością jest to duży problem. Nie ma skutecznego i łatwego narzędzia, żeby składki egzekwować.

Radna Monika Nawrot zapytała Zastępcę Burmistrza, czy mamy wiedzę, gdzie jest początek skanalizowanego rowu Żabinka?.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski nie wiedział.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad 4.

Opiniowanie wniosków dot. nazw ulic i rond w Luboniu.

Przedstawiono wszystkie zebrane dotychczas propozycje naw ulic zgłaszanych przez mieszkańców i radnych, które przygotowali pracownicy Urzędu Miasta, pani Dominika Kędziora i Michał Prażyński.:

	Propozycja	Wnioskodawca
Ronda	100(setnej) Rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości	p. Marek Samulczyk (Radny)
	100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości	p. Iwona Kaczmarek (Radna)
	100-lecia Niepodległości	UML
	100-lecia Odzyskania Niepodległości	UML
	Odzyskania Niepodległości	UML
	Wybuchu Powstania Wielkopolskiego	p. Iwona Kaczmarek (Radna)
	Powstańców Czerwca '56	p. Czesław Kowalski (Mieszkaniec)
	Poznańskiego Czerwca 1956r	p. Robert Korcz (Mieszkaniec)
	Żołnierzy Wyklętych	p. Robert Korcz (Mieszkaniec)
	Lecha Kaczyńskiego	p. Robert Korcz (Mieszkaniec)
	Honorowych Dawców Krwi	Lubońska Rada Seniorów
Boczna od Wschodniej	Hipolita Cegielskiego*	Propozycja z Komisji Komunalnej z 2009r.
	Stanisława Taczaka*	Propozycja z Komisji

		Komunalnej z 2009r.
	Henryka Kowalówki*	Propozycja złożona przy dekomunizacji
	Haliny*	Propozycja złożona przy dekomunizacji
Skwer przy Ośrodku Kultury	Skwer Pierwszych Osadników Bambińskich*	Dyrektor Ośrodka Kultury w Luboniu
Lemańskiego-3 Maja	Klimatyczna	p. Krzysztof Klimas(Mieszkaniec)
	Józefa Wybickiego*	Propozycja złożona przy dekomunizacji
	Kazimierza Grendy*	Propozycja złożona przy dekomunizacji
Inne składane propozycje na nowe nazwy	Nauczycieli Tajnego Nauczania*	Mieszkaniec
	Antoni Marcinkowski*	Artur Wiśniewski (Radny)
	Antoni Swinarski*	Artur Wiśniewski (Radny)
	Józef Kubiak*	Monika Książek(Mieszkanka)
	Barbara i Walerian Kitowie (?)*	Małgorzata Okulicz-Kozaryn(Mieszkanka)
	Mieczysław Kominek (?)*	Małgorzata Okulicz-Kozaryn(Mieszkanka)
	Hanna Kuryłło	Małgorzata Okulicz-Kozaryn(Mieszkanka)
	Irena Rogalewicz (?)*	Małgorzata Okulicz-Kozaryn(Mieszkanka)
	Zofia Niwińska-Proniewska (?)*	Małgorzata Okulicz-Kozaryn(Mieszkanka)

*Kazimierz Grenda	Nauczyciel, instruktor harcerski Związku Harcerstwa Polskiego, przedwojenny harcmistrz, prezes Zrzeszenia WiN w Łodzi. . W 1929 roku odbył miesięczną służbę wojskową, by po tym czasie nauczać geografii w szkołach w Swarzędzu, Poznaniu i Luboniu. Nauczycielem był aż do wybuchu II Wojny Światowej, był nawet Kierownikiem Szkoły Powszechnej w Luboniu,obecnej Szkoły Podstawowej nr 3 w Luboniu. Jako Hufcowy rozwinął Harcerstwo na terenie obecnego miasta Luboń. Zmotywował harcerzy z Żabikowa, by Ci założyli 7 Drużynę Harcerzy im. Jana Karola Chodkiewicza w Luboniu. Następnie „Siódmiacy” doprowadzili do utworzenia 18 Drużyny Harcerzy im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Lasku, które na wiele lat zapisały się w kartach lubońskiego harcerstwa. Od 2 czerwca 2012 jest patronem Szczepu ZHP Żabikowo w Luboniu. Został odznaczony za działalność w „Pasiece” Krzyżem Walecznych przez gen. AK Jana Zientarskiego. Pośmiertnie odznaczony w dniu 25 maja 1994 przez Prezydenta RP Lecha Wałęsę Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Ur. 1906 - Zm. 1959
*Józef Kubiak	Pracownik techniczny, ochotnik z Żabikowa, działacz samorządowy, ppor Wp. W latach 1948-1954 pełnił funkcję sołtysa gromady Żabikowo. W latach 1951 - 1954 Radby Gminnej Rady w Żabikowie, po nadaniu praw miejskich w latach 1954-1957 był Radnym Miejskiej Rady Narodowej w Luboniu. Pracownik Zakładu Przemysłu Ziemniaczanego. Ur. 1989- Zm. 1976
*Nauczycieli Tajnego Nauczania	Tajne nauczanie– używane w Polsce określenie nauczania prowadzonego w formie nielegalnych zajęć i wykładów organizowanych poza szkołą lub uczelnią w okresie zaborów lub okupacji w czasie II wojny światowej.
*Hipolita Cegielskiego	Ur. 6 stycznia 1813 w Ławkach, zm. 30 listopada 1868 w Poznaniu – polski filolog, przemysłowiec, działacz społeczny, dziennikarz i polityk.
*Stanisława Taczaka	Ur. 8 kwietnia 1874 w Mieszkowie, zm. 2 marca 1960 w Malborku – kapitan piechoty Armii Cesarstwa Niemieckiego, pierwszy naczelny dowódca powstania wielkopolskiego i podpułkownik Armii Wielkopolskiej oraz generał brygady Wojska Polskiego, zastępca senatora wybrany w 1935 roku w województwie poznańskim, prezes Zarządu Głównego Związku Weteranów Powstań Narodowych RP 14/19 w 1932 roku. Odznaczenia: Order Orła Białego – pośmiertnie, Krzyż Srebrny Orderu Wojskowego Virtuti Militari, Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski – pośmiertnie, Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż Niepodległości, Krzyż Walecznych – dwukrotnie Złoty Krzyż Zasługi, Kawaler Legii Honorowej.
*Henryka Kowalówki	ps. „Dziedzic”, „Kosiarz”, „Oset”, „Profesor”, „Skarb”, „Skawa”, „Topola”, „Zrąb” (ur. 5 stycznia 1897 w Brzezince, zm. 2 czerwca 1944 Żabikowo) – pułkownik piechoty Wojska Polskiego. 2 czerwca 1944 roku stracony w obozie w Żabikowie. Odznaczenia: Krzyż Srebrny Orderu Wojskowego Virtuti Militari, Krzyż Złoty Orderu Wojskowego Virtuti Militari, Krzyż Niepodległości, Krzyż Walecznych – czterokrotnie, Srebrny Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Polonia Restituta

*Haliny	Wyższa Szkoła Rolnicza im. Haliny – dawna szkoła wyższa, założona przez Augusta Cieszkowskiego we wsi Żabikowo, która rozpoczęła swoją działalność 21 listopada 1870 i była wówczas jedyną szkołą wyższą w zaborze pruskim. Dzięki kadrze oraz dorobkowi naukowemu i dydaktycznemu Wyższej Szkoły Rolniczej w Żabikowie powołany został Wydział Rolniczo-Leśny - jeden z pierwszych wydziałów, utworzonej w 1919 roku w Poznaniu, Wszechnicy Piastowskiej, przemianowanej rok później na Uniwersytet Poznański. Oprócz Augusta Cieszkowskiego - inicjatora i fundatora szkoły, związani byli z nią między innymi: Władysław Niegolewski i Roman May. Zabytkowy budynek dawnej uczelni leży na terenie miasta Luboń, w części zwanej Starym Luboniem. Przeniósł swoją inicjatywę do Żabikowa, oddając w bezpłatną dzierżawę posiadane tam grunty na potrzebę powołania szkoły rolniczej. Zastrzegł, że ma ona nosić imię Haliny, jego zmarłej żony. Szkoła rozpoczęła pracę 21 listopada 1870 roku i poprzez siedmioletnią działalność przyczyniła się do podwyższenia poziomu rolnictwa w Poznaniu, a także wykształciła absolwentów przygotowanych do prowadzenia nowoczesnych gospodarstw rolnych.
*Skwer Pierwszych Osadników Bamberskich	Pismo
*Józef Wybicki	Ur. 1747 - zm. 1822 – polski pisarz i polityk, szambelan Stanisława Augusta Poniatowskiego w 1780 roku, napisał słowa Pieśni Legionów Polskich we Włoszech – późniejszego polskiego hymnu narodowego Mazurka Dąbrowskiego. Nazwa ze względu na bliskość J.H. Dąbrowskiego i 3 Maja.
*Antoni Marcinkowski	Pismo
*Antoni Swinarski	Pismo
Barbara i Walerian Kitowie (?)	Brak szczegółowych informacji o patronie
Mieczysław Kominek (?)	Brak szczegółowych informacji o patronie
Hanna Kuryłło	21 października 2010 r. Rada Miasta przyznała mieszkance Lubonia- emerytowanej nauczycielce- p. Hannie Kuryłło Medal „Zasłużony dla Miasta Luboń”. (Z wnioskiem o uhonorowanie jej osoby wystąpiło Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe „Forum Lubońskie”.) Podczas ostatniej sesji obecnej kadencji Rady (5. 11. 2010 r.) odbyła się skromna uroczystość wręczenia Medalu. Pani Hanna Kuryłło odebrała go osobiście z rąk Przewodniczącego rady Miasta i Burmistrza Lubonia i

	<p>z wielkim wzruszeniem dziękowała za przyznane wyróżnienie. Hanna Kuryłło urodziła się 24 lutego 1920 r. w Konstancinie k. Warszawy. W Luboniu jej rodzina znalazła się jeszcze przed wojną. (Wówczas zamieszkali przy ul. Fabrycznej, a obecnie Hanna Kuryłło zajmuje mieszkanie w „Luboniance”.) Pani Hanna Kuryłło jest pedagogiem z powołania. Podczas wojny z narażeniem życia organizowała i prowadziła w Luboniu i w Poznaniu tajne nauczanie. Po wojnie zdobyła kwalifikacje zawodowe, ukończyła Liceum Pedagogiczne w Poznaniu (1945 r.), Państwowe Studium Pedagogiki Specjalnej w Warszawie i filozofię na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (1952 r.). Pracowała w szkołach podstawowych, uczestniczyła w prowadzeniu kursów dla analfabetów. Przez krótki okres uczyła w Szkole nr 3 w Luboniu. Od 1946 r. podjęła pracę w szkolnictwie specjalnym. Uczyła przewlekle chore dzieci w Ludwikowie, później w Kiekrzu. Była kierowniczką Ośrodka Selekcji Dzieci Umysłowo Upośledzonych w Poznaniu. Za swoją pracę otrzymała wiele nagród i wyróżnień. Najważniejsze z nich to: Honorowa Odznaka Miasta Poznania (1969), Złota Odznaka ZNP (1976), Odznaka ZNP za Tajne Nauczanie (1985), Nagroda Kuratora Oświaty (1997), Odznaka za 50-letnią przynależność do ZNP (2005), dwukrotnie Medal Komisji Edukacji Narodowej (1980 i 2000). Na emeryturze napisała 18 wierszy o Luboniu, tajnym nauczaniu, czasach okupacji. Jest autorką wspomnień o tajnym nauczaniu. Swoje przelane na papier doświadczenie przekazuje do dziś – rodzinom, szkołom, parafiom. Należy do Związku Nauczycielstwa Polskiego. Jest członkiem Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Kole Luboń – Żabikowo</p>
<p>Irena Rogalewicz (?)*</p>	<p>Brak szczegółowych informacji o patronie</p>
<p>Zofia Niwińska-Proniewska (?)*</p>	<p>Brak szczegółowych informacji o patronie</p>

Decyzja Komisji Komunalnej przegłosowano następujące nazwy:

1. Boczna od Wschodniej – „Hipolita Cegielskiego”
2. Skwer przy Ośrodku Kultury – „Skwer Pierwszych Osadników Bambińskich”
3. Lemańskiego a 3 Maja- „Klimatyczna”
4. Rondo Al. Jana Pawła II/ Wschodnia – „100-lecia Odzyskania Niepodległości”
5. Rondo Al. Jana Pawła II/ Pułaskiego – „Poznańskiego Czerwca 1956 r.”
6. Rondo przy Factory – „Honorowych Dawców Krwi”

Za nadaniem nazwy ulicy „Hipolita Cegielskiego” głosowali:

- Za – 11 osób (Andrzej Okupniak, Teresa Zygmantowska, Anna Bernaciak, Dorota

Franek, Piotr Izydorski, Magdalena Woźniak, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz, Iwona Kaczmarek),

• Przeciw – 0 osób,

• Wstrzymało się od głosu – 0 osób,

Nieobecnych brak.

Komisja Komunalna jednogłośnie przegłosowała nazwę „Hipolita Cegielskiego”.

Za nadaniem nazwy ulicy „Skwer Pierwszych Osadników Bambińskich” głosowali:

• Za – 11 osób (Andrzej Okupniak, Teresa Zygmanowska, Anna Bernaciak, Dorota Franek, Piotr Izydorski, Magdalena Woźniak, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz, Iwona Kaczmarek),

• Przeciw – 0 osób,

• Wstrzymało się od głosu – 0 osób,

Nieobecnych brak.

Komisja Komunalna jednogłośnie przegłosowała nazwę „Skwer Pierwszych Osadników Bambińskich”.

Za nadaniem nazwy ulicy „Klimatyczna” głosowali:

• Za – 7 osób (Teresa Zygmanowska, Anna Bernaciak, Dorota Franek, Piotr Izydorski, Paweł Krzyżostaniak, Bogdan Tarasiewicz, Iwona Kaczmarek),

• Przeciw – 0 osób,

• Wstrzymało się od głosu – 0 osób,

Nieobecnych brak.

Komisja Komunalna przegłosowała nazwę „Klimatyczna”.

Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Andrzej Okupniak głosowali za propozycją „Kazimierz Grenda”.

Magdalena Woźniak za propozycją „Józef Wybicki”.

Ostatecznie przeszła „Klimatyczna”.

Za nadaniem nazwy rondo „100-lecia Odzyskania Niepodległości” głosowali:

• Za – 11 osób (Andrzej Okupniak, Teresa Zygmanowska, Anna Bernaciak, Dorota Franek, Piotr Izydorski, Magdalena Woźniak, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz, Iwona Kaczmarek),

• Przeciw – 0 osób,

• Wstrzymało się od głosu – 0 osób,

Nieobecnych brak.

Komisja Komunalna jednogłośnie przegłosowała nazwę „100-lecia Odzyskania Niepodległości”.

Za nadaniem nazwy rondo „Poznańskiego Czerwca 1956 r.” głosowali:

- **Za – 11 osób (Andrzej Okupniak, Teresa Zygmanowska, Anna Bernaciak, Dorota Franek, Piotr Izydorski, Magdalena Woźniak, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz, Iwona Kaczmarek),**
 - **Przeciw – 0 osób,**
 - **Wstrzymało się od głosu – 0 osób,**
- Nieobecnych brak.**
Komisja Komunalna jednogłośnie przegłosowała nazwę „Poznańskiego Czerwca 1956r.”.

Za nadaniem nazwy rondo „Honorowych Dawców Krwi” głosowali:

- **Za – 11 osób (Andrzej Okupniak, Teresa Zygmanowska, Anna Bernaciak, Dorota Franek, Piotr Izydorski, Magdalena Woźniak, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz, Iwona Kaczmarek),**
 - **Przeciw – 0 osób,**
 - **Wstrzymało się od głosu – 0 osób,**
- Nieobecnych brak.**
Komisja Komunalna jednogłośnie przegłosowała nazwę „Honorowych Dawców Krwi”.

Ad 5.

Sprawa nadania imienia pomnikowi przyrody – głaz narzutowy znajdujący się przy ul. Źródlanej w Luboniu im. św. Jana Pawła II.

Tę sprawę Komisja Komunalna oddaliła na miesiąc, ponieważ chciała uzyskać wiedzę, czy proboszcz parafii, ks. Paweł Dąbrowski posiada zgodę Kurii, która do wniosku nie została dołączona.

Za oddaleniem wniosku o miesiąc, do czasu zapoznania z opinią Kurii w sprawie głosowali:

- **Za – 11 osób (Andrzej Okupniak, Teresa Zygmanowska, Anna Bernaciak, Dorota Franek, Piotr Izydorski, Magdalena Woźniak, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz, Iwona Kaczmarek),**
 - **Przeciw – 0 osób,**
 - **Wstrzymało się od głosu – 0 osób,**
- Nieobecnych brak.**
Komisja Komunalna jednogłośnie przegłosowała oddalenie sprawy w czasie o miesiąc.

Ad 6.

Rozpatrzenie wniosku - Dotyczy: zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Żabikowo Centrum Północ.

W związku z pismem mieszkanki, z dnia 14 marca 2019r. sprawę przekazano pod obrady Komisji Komunalnej Rady Miasta Luboń. Komisja, w dniu 1 kwietnia 2019r. podtrzymała w sprawie stanowisko Urzędu Miasta Luboń – Wydziału Planowania Rozwoju i Ochrony Środowiska, pismo nr WPRiOŚ.670.1.2019, które przekazane zostało Pani w dniu 25 marca 2019r.

Za podtrzymaniem stanowiska Urzędu Miasta w sprawie głosowali:

- **Za – 11 osób (Andrzej Okupniak, Teresa Zygmantowska, Anna Bernaciak, Dorota Franek, Piotr Izydorski, Magdalena Woźniak, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz, Iwona Kaczmarek),**
 - **Przeciw – 0 osób,**
 - **Wstrzymało się od głosu – 0 osób,**
 - Nieobecnych brak.**
- Komisja Komunalna jednogłośnie przegłosowała stanowisko Urzędu Miasta.**

Ad 7.

Rozpatrzenie wniosków radnej Iwony Kaczmarek.

Pierwszy wniosek radnej dotyczył postawienia znaku zakazu parkowania.

Radna otrzymała odpowiedź, że na drodze nieutwardzonej takiego znaku postawić nie można.

Radna Iwona Kaczmarek poprosiła, żeby w takim razie postawić znak na utwardzonym odcinku ul. Konarzewskiego, gdzie samochody parkują nawet na przejściu dla pieszych.

Radny Andrzej Okupniak zwrócił uwagę, że przepisy ruchu drogowego dokładnie określają, gdzie i w jaki sposób należy parkować. Dlatego ustawianie znaków zakazu parkowania i postoju nie jest celowe. Jeśli ktoś będzie chciał łamać przepisy, to będzie to robił, czy znaki będą stały, czy nie. Najlepszym rozwiązaniem jest zadzwonić po Straż Miejską.

Potwierdziła to radna Anna Bernaciak, podając za przykład ul. 11 Listopada. Kiedy ludzie zaczęli dzwonić po Straż Miejską i posypało się kilka mandatów, kierowcy przestali parkować w miejscach niedozwolonych. Na ludzi działa wyłącznie nieuchronność kary. Znaki drogowe nie odstraszą.

Radna Monika Nawrot poprosiła Zastępcę Burmistrza, żeby na przyszłość, kiedy wpłynie jakikolwiek wniosek dotyczący ruchu drogowego, żeby dołączyć do niego opinię zarządcy drogi. To uchroni przed zbędną dyskusją. Radni będą mieli pełną informację, co w danym miejscu jest wskazane, co można, a czego nie.

Przewodniczący komisji, pan Andrzej Okupniak zwrócił uwagę, że pewnie by tak było, gdyby adresatem wniosku był też Burmistrz. W tym przypadku adresatem była wyłącznie Rada Miasta, dlatego nie ma opinii stosownych instytucji.

Sprawę zakończono na tym, że Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska osobiście skontaktuje się z komendantem Straży Miejskiej, panem Pawłem Dybczyńskim i poprosi o wzmożone patrole w tym miejscu i dopilnowanie, żeby rozwiązać przedmiotowy problem.

Drugi wniosek radnej Iwony Kaczmarek dotyczył utwardzenia ulic prostopadłych do ul. Fabrycznej.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski zaproponował, żeby wniosek został skierowany do Komisji Komunalnej w październiku, przy omawianiu i ustalaniu harmonogramu inwestycji na kolejny rok.

Komisja przychyliła się do propozycji Burmistrza.

Ad 8.

Wolne głosy i wnioski radnych:

Radna Dorota Franek zapytała o kontynuację budowy chodnika w ul. Sobieskiego.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej, że ta inwestycja będzie musiała poczekać do przyszłego roku.

Radny Marek Samulczyk zapytał o przejście dla pieszych w ul. Streicha, które miało być pomalowane, a sprawa miała być załatwiona jako pilna (przejście przy Ośrodku Zdrowia) oraz wyznaczone miejsce dla osób niepełnosprawnych. Na jakim etapie jest ta sprawa?

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu, że podpisał dokumenty na remont cząstkowy, który te inwestycję uwzględniał. Czy został już ogłoszony przetarg, Burmistrz nie pamiętał, ale odpowie przy najbliższej okazji.

Radna Magdalena Woźniak, w imieniu mieszkańców zapytała o harmonogram prac przy ulicy Dworcowej?.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej, że planowany termin wykonania kanalizacji deszczowej to koniec roku 2019. Do połowy roku 2020 wykonany zostanie parking park and ride.

Radna Magdalena Woźniak zapytała, czy Miasto aplikuje obecnie o środki na dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych?.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej, że wniosek będzie składany na ul. Rydła.

Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska przypomniała o wniosku, który został złożony kilka lat temu, żeby nadać jednej z ulic w Luboniu nazwę „Nauczycieli Tajnego Nauczania”. Ten wniosek nie został do tej pory uwzględniony. Dla ulicy nazwa ta jest za długa, ale z całą pewnością zasługuje na uwagę. Dlatego Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby tą nazwą nadać imię skwerowi zieleni przy Szkole Podstawowej nr 2, obok Ochotniczej Straży Pożarnej i poprosiła o rozważenie pomysłu.

Członkowie Komisji Komunalnej poparli propozycję Przewodniczącej Rady.

Radna Monika Nawrot zapytała Zastępcę Burmistrza, Michała Popławskiego o wodociąg w ul. Jęczmiennej.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej, że Spółka PUK Komorniki nie jest zainteresowana tą inwestycją, chyba że w całości zaprojektuje i wykonana ją na swój koszt Miasto Luboń. Pozostaje też kwestia prawnego podjęcia porozumienia między gminami.

Radna Magdalena Woźniak zapytała, dlaczego pozwolono na zamknięcie ul. Malinowej?.

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnej, że śp. Burmistrz Włodzimierz Kaczmarek zrezygnował z przebiccia do ul. Sobieskiego.

Ad 9.

Uwag do protokołu nr 5/2019 nie było.

Za przyjęciem protokołu nr 5/2019 głosowali:

- **Za – 9 osób (Andrzej Okupniak, Teresa Zygmantowska, Anna Bernaciak, Piotr Izydorski, Magdalena Woźniak, Paweł Krzyżostaniak, Marek Samulczyk, Bogdan Tarasiewicz, Iwona Kaczmarek),**
 - **Przeciw – 0 osób,**
 - **Wstrzymały się od głosu – 2 osoby (Dorota Franek, Monika Nawrot).**
- Nieobecnych brak.**

Komisja Komunalna przyjęła protokół nr 5/2019.

Uwag do protokołu nr 6/2019 nie było.

Za przyjęciem protokołu nr 6/2019 głosowali:

- Za – 9 osób (Andrzej Okupniak, Teresa Zygmantowska, Anna Bernaciak, Piotr Izydorski, Magdalena Woźniak, Paweł Krzyżostaniak, Monika Nawrot, Marek Samulczyk, Iwona Kaczmarek),**
 - Przeciw – 0 osób,**
 - Wstrzymały się od głosu – 2 osoby (Dorota Franek, Bogdan Tarasiewicz).**
- Nieobecnych brak.**

Komisja Komunalna przyjęła protokół nr 6/2019.

Ad 10.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenia Komisji Komunalnej Przewodniczący Komisji, pan Andrzej Okupniak zamknął obrady o godz. 20:45.

Załączniki:

/Zał. nr 1/ - Lista obecności Komisji Komunalnej.

Protokół sporządziła:

Dominika Kędziora

Specjalista ds. obsługi Rady Miasta